

к Порядку, к соответственно и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения (муниципального учреждения), функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляется

Министерство здравоохранения Пензенской области

Утверждено

главный врач



Ю.С. Тивикова

2021 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год
(на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов)**

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

от "25" января 2021 г.

Министерство здравоохранения Пензенской области

Учреждение
Единица измерения: руб.

государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Исчинская участковая больница"
по Сводному ресурсу: 56200079
глава по БК: 855
ИНН: 5814001411
КПП: 581401001
по ОКЕИ: 383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за прес-делами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0901	x	x	14 363 190,87	0,00	0,00	x
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности, Паллиативная помощь, ОК 85504010000000000510, ТС 040100		x	x	2 931 341,30	0,00	0,00	x
КС 21130901С004				126 356,23	x	x	x
КС 211У0901С004				430 800,00	x	x	x
КС 21310901С004				166 956,00	x	x	x
КС 223Т0901С004				300 000,00	x	x	x
	0901 1						

Наименование показателя

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма				
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	за последние 4 года планового периода	
Субедини бюджетным учреждением на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь, туберкулезным больным ТС 040100, ОК 855040100000000000510	0001.2	X	X	322 711,50	0,00	0,00	X	
				80 437,02	X	X	X	
				27 312,66	X	X	X	
				62 638,00	X	X	X	
				82 323,82	X	X	X	
				70 000,00	X	X	X	
				201 156,84	0,00	0,00	X	
				36 864,23	X	X	X	
				11 097,40	X	X	X	
				87 895,21	X	X	X	
32 300,00	X	X	X					
33 000,00	X	X	X					
Субедини бюджетным учреждением на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь, психиатрическим больным ОК 855040100000000000510, ТС 040100	0001.3	X	X	1 253 290,12	0,00	0,00	X	
				145 300,00	X	X	X	
				43 900,00	X	X	X	
				150 000,00	X	X	X	
				30 000,00	X	X	X	
				27 000,00	X	X	X	
				360 900,00	X	X	X	
				300 000,00	X	X	X	
				100 000,00	X	X	X	
				304 862,79	X	X	X	
814 466,28	X	X	X					
Субедини бюджетным учреждением на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь, наркологическим больным ТС 040100, ОК 855040100000000000510	0001.2	X	X	80 437,02	X	X	X	
				27 312,66	X	X	X	
				62 638,00	X	X	X	
				82 323,82	X	X	X	
				70 000,00	X	X	X	
				201 156,84	0,00	0,00	X	
				36 864,23	X	X	X	
				11 097,40	X	X	X	
				87 895,21	X	X	X	
				32 300,00	X	X	X	
33 000,00	X	X	X					

Наименование показателя

	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма				за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. нервы год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода		
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь больным прочими заболеваниями ОК 855040100600000000510, ТС 040100	КС 22310902П004			73 600,00			X	
	КС 223И0902П004	X	X	25 000,00			X	
	КС 290Н0902П004			155 490,12			X	
	КС 31000902П004			50 000,00			X	
	КС 340Г0902П004			200 000,00			X	
	КС 003М0902П004			80 000,00	X	X	X	
	КС 002И0902П004			300 000,00	X	X	X	
	КС 211У0902Д004		X	729 874,47	0,00	0,00	X	
	КС 213Н0902Д004			181 400,00	X	X	X	
	КС 223Э0902Д004	0001.5		54 800,00	X	X	X	
КС 223И0902Д004			50 000,00	X	X	X		
КС 290Н0902Д004		X	25 000,00	X	X	X		
КС 290Н0902Д004			140 674,47	X	X	X		
КС 002И0902Д004			148 000,00	X	X	X		
КС 340Г0902Д004			100 000,00	X	X	X		
КС 003М0902Д004			30 000,00	X	X	X		
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Прочие учреждения (транспортировка тел умерших) ОК 855040100000000000510, ТС 040100	КС 211З090090004			165 560,00	X	X	X	
	КС 213Н090900004	0001.6		16 720,00			X	
	КС 002И090900004		X	3 340,00			X	
КС 340Г090900004		X	45 500,00			X		
Средства ФОМС	ТС 040500, КС 040584400002, ОК 855040500844000000510	0001.7	X	8 111 319,55	X	X	X	
	Медицинские услуги ТС 040200, КС0402889000002, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000510	0001.8	X	429 853,89	X	X	X	
Зубопротезирование ТС 040200, КС 040288800002, ОК 855040200888000000510	0001.09	X	1 136,60	X	X	X		

Наименование показателя	Код	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
	2	3	4	5	6	7	8
Родовые сертификаты ТС 040200, КС 040279100002, ОК 85504020079100000510	0001.10	x	x	21 973,44	x	x	x
Родовые сертификаты ТС 040200, ОК 85504020079300000510 КС 040279300002	0001.11	x	x	107 856,92	x	x	x
Возмещение коммунальных услуг и расходов по содержанию имущества ТС 040200, ОК 85504020089020000510 КС 040289020002	0001.12	x	x	69 069,43	x	x	x
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение контрактов (договоров) ОК 85504020089030000510 КС 040289030002 ТС 040200	0001.13	x	x	17 372,17	x	x	x
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: расходы на осуществление дополнительных выплат медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь (участующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции, за счет средств дотации из федерального бюджета КВК 855 0909 01 2 08 58480 612 241 ОК 855 0502 5844000000 152 ТС 050200 ЛС 855 12 218 6	0001.14	x	x	674,64	x	x	x
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	x
Доходы, всего:	1000	x	x	69 202 133,55	70 574 114,84	70 951 646,36	x
в том числе:							
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений в том числе:	1200	130	x	67 111 272,99	70 574 114,84	70 951 646,36	x
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	x	6 769 914,49	8 553 914,84	8 931 446,36	x
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Паллиативная помощь ОК 85504010000000000131, ТС 040100 ЛС855122183				3 882 332,08	5 097 951,76	5 321 901,76	x
КС 211У0901С004				1 619 200,00	1 705 000,00	1 807 300,00	x
КС 21130901С004				751 600,00	759 100,00	789 500,00	x
КС 21310901С004				716 000,00	744 200,00	784 200,00	x

Наименование показателя	1	2	3	4	Сумма			8
					5	6	7	
Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	за пределами планового периода		
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь психиатрическим больным ОК 85504010000000000131, ТС 040100 ЛС855122183								
КС 211У0902П004					1 059 398,76	1 374 727,20	1 440 754,00	X
КС 213Н0902П004					704 700,00	742 000,00	786 500,00	X
КС 223Э0902П004	1210.4	130	131		212 800,00	224 100,00	237 500,00	X
КС 223Т0902П004					50 000,00	100 000,00	105 000,00	X
КС 223В0902П004					50 000,00	100 000,00	105 000,00	X
КС 290Н0902П004						30 000,00	33 000,00	X
КС 003М0902П004								X
КС 340Т0902П0004					20 000,00	25 000,00	27 000,00	X
КС 002И0902П004					21 898,76	75 000,00	75 000,00	X
						78 627,20	71 754,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь больным протинными заболеваниями ОК 85504010000000000131, ТС 040100 ЛС855122183								
КС 211У0902П004					406 697,00	562 990,00	587 190,00	X
КС 213Н0902П004					218 600,00	229 600,00	243 400,00	X
КС 223Э0902П004	1210.5	130	131		66 000,00	69 300,00	73 500,00	X
КС 223Т0902П004					50 000,00	60 000,00	70 000,00	X
КС 223И0902П004					30 000,00	80 000,00	90 000,00	X
КС 223В0902П004						25 000,00	26 000,00	X
КС 003М0902П004					22 097,00	25 000,00	25 000,00	X
КС 002И0902П004					20 000,00	20 000,00	20 000,00	X
						54 090,00	39 290,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Прочие учреждения (транспортировка тел умерших) ОК 85504010000000000131, ТС 040100								
КС 340Т0902П0004					2 000,00	2 000,00	2 000,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности					2 000,00	2 000,00	2 000,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности	1210.6	130	131		41 078,38	54 796,38	60 024,12	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности	1210.7	130	131		41 078,38	54 796,38	60 024,12	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности	1230	130	X		60 271 358,50	62 020 200,00	62 020 200,00	X

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма		за предыдущими плановыми периодами	
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода		на 2023 г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Платные медицинские услуги ОК 85504020088900000131, ТС 040200, КС 040288900002	1230.1	130	131	2 750 000,00	2 700 000,00	2 700 000,00	X
Доходы от платных услуг ОК 855040200888000000131, ТС 040200, КС 0402888000002	1230.2	130	131	50 000,00	50 000,00	50 000,00	X
Поступления от медицинской деятельности в системе обязательного медицинского страхования ОК 85504050084400000132, ТС 040500, КС 040584400007	1230.3	130	132	57 326 059,00	59 063 200,00	59 063 200,00	X
Родовые сертификаты ОК 85504020079100000132, ТС 040200, КС 040279100002	1230.4	130	132	69 000,00	72 000,00	72 000,00	X
Родовые сертификаты ОК 85504020079300000132, ТС 040200, КС 040279300002	1230.5	130	131	60 000,00	60 000,00	60 000,00	X
Платные медицинские услуги ОК 85504020088800000131, ТС 040200, КС 040288800002	1230.6	130	131	5000,00	5000,00	5000,00	X
Доходы от компенсации затрат (расходов) по оплате коммунальных услуг ОК 85504020089020000135 КС 040289020002	1230.7	130	135	70 000,00	70 000,00	70 000,00	X
Доходы от компенсации затрат ОК 85504020089040000 КС 040289040002	1230.8	130	134	11 299,50	0,00	0,00	X
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, в том числе:	1300	140	X	0,00	0,00	0,00	X
Возмещение ущерба имуществом (за исключением страховых возмещений) ТС 040200, КС040289030002, Д/с 855122183, ОК 85504020089030000	1300.1	140	144				
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	X	2 140 860,56	0,00	0,00	X
в том числе:							
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: обеспечение бесплатными медицинскими препаратами детей из многодетных семей в возрасте до 6 лет в рамках полнотравмной "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2024 годы" ОК 8550501000000000152, ТС 050100	1400.1	150	152	146500,00	0,00	0,00	X
КС 003М25350005				146500,00			X

Наименование показателя	Код	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода	
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода		
	1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: обеспечение бесплатными медикаментами детей в возрасте до 3-х лет в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2024 годы" ОК 8550501000000000152, ТС 050100	1400.2	150	152	41300,00	0,00	0,00	X	
КС 003М25310005				41300,00			X	
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: обеспечение бесплатными и льготными медикаментами отдельных категорий населения в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2024 годы" ОК 8550501000000000152, ТС 050100	1400.3	150	152	1723000,00	0,00	0,00	X	
КС 003М25320005				1723000,00			X	
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе ЕГИСЗ" (дополнительные расходы на достижение основного результата) (расходы на сопровождение ЕГИСЗ) ОК 85505010000000000510, КС002ИН7511425, ТС050100, ЛС855122189	1400.4	150	152	230060,56	0,00	0,00	X	
КС 002ИН7511425				230060,56	0,00	0,00	X	
Прочие доходы, всего	1500	180	X	0,00	0,00	0,00	X	
в том числе:								
Доходы от операций с активами, всего	1900	X	X	X	X	X	X	
Прочие поступления, всего ⁶	1989	X	X	0,00	0,00	0,00	X	
в том числе:								
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет		510						

Наименование показателя	Код строки	Код по классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	ча 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Платные медицинские услуги	1980.1	130	510	0,00	0,00	0,00	X
ОК 8.550402008890000510, ТС 040200, КС 040288800002 (дебиторская задолженность)							
Расходы, всего:	2000	X	X	83 565 324,42	70 574 114,84	70 951 646,36	X
В том числе:							
На выплаты персоналу, всего	2100	X	X	55 999 731,92	53 388 530,00	53 537 430,00	X
В том числе:							
Оплата труда	2110	X	X	42 582 259,01	40 711 600,00	40 869 753,00	X
КОСГУ 211 "Заработная плата"		X	X	42 582 259,01	40 711 600,00	40 869 753,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности.		X	X	4 800 377,48	3 950 000,00	4 171 900,00	X
ОК85504010000000000, ТС 040100 ЛС855122183							
КС 211У901С004				2 050 000,00	1 705 000,00	1 807 300,00	X
КС 21130901С004				877 956,23	759 100,00	789 500,00	X
КС 211У902Т004				266 637,02	196 100,00	207 900,00	X
КС 211У902Н004	2110.1	КВР 111	211	339 064,23	318 200,00	337 300,00	X
КС 211У902Д004				850 000,00	742 000,00	786 500,00	X
КС 211304010004				400 000,00	229 600,00	243 400,00	X
				16 720,00	0,00	0,00	X
Средства ФФОМС							
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000000	2110.2	КВР 111	211	7 548 272,90	7 057 296,00	6 988 172,00	X
Средства ФФОМС							
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000000	2110.3	КВР 111	211	25 300 000,00	25 300 000,00	25 300 000,00	X
Средства ФФОМС							
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000000	2110.4	КВР 111	211	3 805 693,00	3 277 342,00	3 282 719,00	X
Детские медицинские услуги							
ТС 040200, КС 040288800002, Л/с 855122183, ОК 85504020088800000000	2110.5	КВР 111	211	1 023 000,00	1 023 000,00	1 023 000,00	X
Зубопротезирование							
ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040288800002, ОК 85504020088800000000	2110.6	КВР 111	211	35 195,00	30 722,00	30 722,00	X
Родовые сертификаты							
ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040279100002, ОК 85504020079100000000	2110.7	КВР 111	211	33 180,63	36 700,00	36 700,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Родовые сертификаты ТС 040200, Л/с 855122183, ОК 85504020067930000000 0402793000002	2110.8	КВР 111	211	32 700,00	32 700,00	32 700,00	X
Реализация медицинских услуг на ФАП ТС 040200, Л/с 855122183, КС 04028800002, ОК 855040200880000000000	2110.9	КВР 111	211	3 840,00	3 840,00	3 840,00	X
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	X	X	547 000,00	382 000,00	325 000,00	X
КОСТУ 212 "Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме":		X	X	172 000,00	172 000,00	172 000,00	X
Средства ФФМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000				122 000,00	122 000,00	122 000,00	X
КФСР 0901			212	38 500,00	38 500,00	38 500,00	X
КФСР 0902	2120.1	КВР 112	212	73 500,00	73 500,00	73 500,00	X
КФСР 0903			212	10 000,00	10 000,00	10 000,00	X
Платные медицинские услуги ТС 040200 КС0402889000002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000	2120.2	КВР 112	212	50 000,00	50 000,00	50 000,00	X
КОСТУ 214 "Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме":		X	X	15 000,00	0,00	0,00	X
Платные медицинские услуги: ТС 040200, КС0402889000002, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000000	2120.5	КВР 112	214	15 000,00			X
КОСТУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме":		X	X	360 000,00	210 000,00	153 000,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности, ОК855040100000000000, ТС 040100 Л/с855122183				100 000,00			
				50 000,00			
				10 000,00			
	2120.6						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за предшествующий плановый период		
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый плановый период	на 2023 г. второй плановый период			
	1	2	3	4	5	6	7	8	
					10 000,00				
					20 000,00				
					10 000,00				
Средства ТФОМС									
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000000		X	X		245 000,00	210 000,00	153 000,00	X	
КФСР 0901					38 100,00	38 000,00	38 000,00	X	
КФСР 0902		КВР 111	266		184 000,00	150 000,00	100 000,00	X	
КФСР 0903					22 900,00	22 000,00	15 000,00	X	
Платные медицинские услуги									
ТС 040200, КС040288900002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000000					15 000,00	0,00	0,00	X	
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	X	X	X	X	X	X	
Итого:									
Итого для работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	X	X	12 870 472,91	12 294 930,00	12 342 677,00	X	
в том числе:									
Итого:									
Итого для работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2141	X	X	X	12 870 472,91	12 294 930,00	12 342 677,00	X	
На выплаты по оплате труда									
Итого:									
Итого для работников и иные выплаты работникам учреждений, всего		X	X	X	12 870 472,91	12 294 930,00	12 342 677,00	X	
КС 21310901С004		X			1 449 706,06	1 192 900,00	1 259 900,00	X	
КС 21310902Т004					882 956,00	744 200,00	784 200,00	X	
КС 21310902Т004					83 512,66	59 200,00	62 800,00	X	
КС 21310902Т004	2141.1	КВР 119	213		102 397,40	96 100,00	101 900,00	X	
КС 21310902Т004					256 700,00	224 100,00	237 500,00	X	
КС 21310902Т004					120 800,00	69 300,00	73 500,00	X	
КС 21310902Т004					3 340,00			X	

Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности
ОК855040100000000000, ТС 040100 ЛС855122183

КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование показателя	Код	Код по строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
					на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
	1	2	3	4	5	6	7	8
Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122183, КС 040584400007, 85504050084400000000 КФСР 0901		2141.2	КВР 119	213	2 279 579,20	2 131 304,00	2 110 428,00	X
Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122183, КС 040584400007, 85504050084400000000 КФСР 0902		2141.3	КВР 119	213	7 640 600,00	7 640 600,00	7 640 600,00	X
Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122183, КС 040584400007, 85504050084400000000 КФСР 0903		2141.4	КВР 119	213	1 149 320,00	989 758,00	991 381,00	X
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288900002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000000		2141.5	КВР 119	213	308 946,00	308 946,00	308 946,00	X
Зубопротезирование ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040288800002, ОК 85504020088800000000		2141.6	КВР 119	213	9 941,60	9 278,00	9 278,00	X
Родовые сертификаты ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040279100002, ОК 85504020079100000000		2141.7	КВР 119	213	10 020,55	11 084,00	11 084,00	X
Родовые сертификаты ТС 040200, Л/с 855122183, ОК 85504020079300000000 КС 040279300002		2141.8	КВР 119	213	9 900,00	9 900,00	9 900,00	X
Реализация медикаментов на ФАП ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040288000002, ОК 85504020088000000000		2141.9	КВР 119	213	1 160,00	1 160,00	1 160,00	X
Доходы от коммерции затрат ОК 85504020089040000 КС 040289040002		2141.10	КВР 119	213	11 299,50			X
На иные выплаты работникам		2142	119	X	0,00	0,00	0,00	X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания		2150	131	X	0,00	0,00	0,00	X
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия		2160	133	X	0,00	0,00	0,00	X
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания		2170	134	X				X
страховые взносы на обязательное социальное страхование в част	130				0,00	0,00	0,00	X

Наименование показателя

персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Алгоритм-код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
в том числе:	2	3	4	5	6	7	8
на оплату труда стажеров	2181	139	X	0,00	0,00	0,00	X
на иные выплаты гражданам лицам (денежное содержание)	2182	139	X	0,00	0,00	0,00	X
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	X	10 000,00	0,00	0,00	X
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	X	0,00	0,00	0,00	X
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	X	0,00	0,00	0,00	X
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340	X	0,00	0,00	0,00	X
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области научн. культуры и искусства	2230	350	X	0,00	0,00	0,00	X
иные выплаты населению	2240	360	X				X
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2200.1	КВР 264	321	10 000,00	0,00	0,00	X
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	X	1 182 431,97	366 500,00	366 500,00	X
из них:							
КОСГУ 291 "Налог, пошлины и сборы"		X	X	885 059,80	366 500,00	366 500,00	X
Налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	X	825 059,80	366 500,00	366 500,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности				384 059,80	0,00	0,00	X
ОК855040100000000000. ТС 040100 ЛК855122183							
КС 2901Н0901С004		КВР	291	0,00			X
КС 2901Н0902Д004	2310.1	851		140 674,47			X
КС 2901Н0902Н004				87 895,21			X
КС 2901Н0902П004				155 490,12			X
Платные медицинские услуги		КВР					
ТС 040200. КС040288900002. ДК 855122183. ОК	2310.2	851	291	25 000,00	0,00	0,00	X
85504020088900000000							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за предыдущий плановый период
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	часть 2023 г. второй год планового периода	
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901	2						
	2310.3	КВР 851	291	150 000,00	100 000,00	100 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2310.4	КВР 851	291	176 000,00	176 500,00	176 500,00	X
	2310.5	КВР 851	291	90 000,00	90 000,00	90 000,00	X
Иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной Российской Федерации, а также государственная пошлина Платные медицинские услуги	2320	852	X	60 000,00	0,00	0,00	X
	2320.1	КВР 852	291	25 000,00	0,00	0,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2320.2	КВР 852	291	35 000,00	0,00	0,00	X
	2310.4.1	КВР 853	292	25 000,00	0,00	0,00	X
КОСГУ 292 ""Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах"" Платные медицинские услуги	2310.4	КВР 853	X	25 000,00	0,00	0,00	X
	2310.4.1	КВР 853	292	25 000,00	0,00	0,00	X
КОСГУ 293 ""Другие экономические санкции"" Платные медицинские услуги	2320.4	КВР 851	293	10 000,00	0,00	0,00	X
	2320.5	КВР 851	293	17372,17	0,00	0,00	X
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288900002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000000	2330	X	X	220 000,00	0,00	0,00	X
	2330.1	КВР 853	295	100 000,00	0,00	0,00	X
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей Средства	2330	853	X	220 000,00	0,00	0,00	X
	2330.1	КВР 853	295	100 000,00	0,00	0,00	X
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901	ТФОМС	ОК					

Наименование показателя	Код	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за предшествующий плановый период
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Средства							
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 855040500844000000 КФСР 0902	2330.2	КВР 853	295	50 000,00			X
Средства							
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 855040500844000000 КФСР 0903	2330.3	КВР 853	295	50 000,00			X
Платные							
ТС 040200, КС 040288900002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000000	2330.4	КВР 853	295	0,00			X
Платные							
ТС 040200, КС 040288900002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000000	2330.5	КВР 831	295	20 000,00			X
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	X	X	0,00	0,00	0,00	X
из них:	2410	613					X
Гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2420	623					X
Гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2430	634					X
Гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					X
взносы в международные организации	2450	862					X
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительства иностранных государств и международными организациями	2430	863					X
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X	X	0,00	0,00	0,00	X
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждений	2520	831	X	0,00	0,00	0,00	X
КОСГУ 297 "Иные выплаты текущего характера организациям"		X	X	25 000,00	0,00	0,00	X
Платные медицинские услуги	2520,1	КВР 831	297	25 000,00	0,00	0,00	X
ТС 040200, КС040288900002, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000							
Доходы от компенсации затрат	2520,1	КВР 853	297	0,00	0,00	0,00	X
О40289040002							
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁵	2600	X	X	26 372 485,89	16 819 084,84	17 047 716,36	X
Закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу- (муниципального) имущества	2630	243	X	0,00	0,00	0,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2	244	4	5	6	7	8
из них:							
КосГУ 221 "Услуги связи"		X	X	496 450,40	246 000,00	246 000,00	X
Средства ТФОМС				492 950,40	245 000,00	245 000,00	X
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0901				200 200,40	95 000,00	95 000,00	X
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0902	2640.1	КВР 244	221	124 300,00	100 000,00	100 000,00	X
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0903				168 450,00	50 000,00	50 000,00	X
Платные медицинские услуги							
ТС 040200, КС040288900002, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000	2640.2	КВР 244	221	3 500,00	1 000,00	1 000,00	X
КосГУ 223 "Коммунальные услуги"		X	X	4 444 684,43	3 753 200,00	3 886 400,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности.				2 475 115,00	1 918 200,00	1 934 400,00	
ОК855040100000000000, ТС 040100 Л/с855122183				398 735,00	303 200,00	319 400,00	X
КС 223В0901С004				64 300,00	67 600,00	70 900,00	X
КС 223В0902Т004				60 000,00	35 000,00	38 000,00	X
КС 223В0902Т004				92 638,00	35 000,00	37 000,00	X
КС 223И0902Т004				25 000,00	25 000,00	25 000,00	X
КС 223В0902Н004	2640.5	КВР 244	223	30 000,00	35 000,00	37 000,00	X
КС 223В0902Н004				24 700,00	25 600,00	27 500,00	X
КС 223В0902П004				30 000,00	30 000,00	33 000,00	X
КС 223В0902П004				25 000,00	0,00	0,00	X
КС 223В0902Д004				22 097,00	25 000,00	25 000,00	X
Средства ТФОМС				25 000,00	25 000,00	26 000,00	X
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0901	2640.10	КВР 244	223	881 180,00	600 000,00	600 000,00	X
Средства ТФОМС							
ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0902	2640.11	КВР 244	223	900 200,00	727 000,00	727 000,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
	2	3	4	5	6	7	8
Средства ТФОМС ТС 040500, Д/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0903	2640.12	КВР 244	223	280 000,00	273 000,00	273 000,00	X
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288900002, Д/с 855122183, ОК 855040200889000000	2640.13	КВР 244	223	15 000,00	15 000,00	15 000,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. ОК855040100000000000, ТС 040100 ДС855122183	2640.14	КВР 247	223	1 830 500,00	1 765 000,00	1 882 000,00	X
				360 900,00	300 000,00	350 000,00	X
КС 223Э0901С004				636 000,00	650 000,00	680 000,00	X
КС 223Э0902Т004				100 000,00	160 000,00	160 000,00	X
КС 223Г0902Т004				100 000,00	100 000,00	105 000,00	X
КС 223Э0902Н004				150 000,00	180 000,00	180 000,00	X
КС 223Э0902П004				200 000,00	100 000,00	105 000,00	X
КС 223Г0902П004				123 600,00	100 000,00	105 000,00	X
КС 223Э0902Л004				100 000,00	60 000,00	70 000,00	X
КС 223Г0902Н004				30 000,00	35 000,00	37 000,00	X
КС 223Г0902Д004				30 000,00	80 000,00	90 000,00	X
Возмещение коммунальных услуг и расходов по содержанию имущества ТС 040200, Д/с 855122183, ОК 85504020089020000 КС 040289020002 КФСР 0113	2640.15	КВР 244	223	139 069,43	70 000,00	70 000,00	X
КОСГУ 224 Арендная плата за пользование имуществом		X	X	8 500,00	0,00	0,00	
Средства ТФОМС ТС 040500, Д/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0901	2640.15.1	КВР 244	224	5 000,00	0,00	0,00	X
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288900002, Д/с 855122183, ОК 85504020088900000	2640.15.2	КВР 244	224	3 500,00	0,00	0,00	X
КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"		X	X	2 560 000,00	1 505 000,00	1 505 000,00	X

Наименование показателя	Код	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
					на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
	1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности.		2640.16	КВР 244	225				X
ОК8550401000000000, ТС 040100 ДС855122183		2640.16	КВР 244	225				X
КС 002И0901С004		2640.18	КВР 244	225				X
КС 002И0902Т004		2640.19	КВР 244	225				X
КС 002И0902П004		2640.17	КВР 244	225				X
КС 002И0902Д004		2640.18	КВР 244	225	0,00			X
Средства ФФОМС		2640.19	КВР 244	225	750 000,00	755 000,00	755 000,00	X
ТС 040500, Д/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901		2640.19	КВР 244	225	750 000,00	755 000,00	755 000,00	X
Средства ФФОМС		2640.17	КВР 244	225	1 210 000,00	350 000,00	350 000,00	X
ТС 040500, Д/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902		2640.17	КВР 244	225	1 210 000,00	350 000,00	350 000,00	X
Средства ФФОМС		2640.18	КВР 244	225	300 000,00	100 000,00	100 000,00	X
ТС 040500, Д/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0903		2640.18	КВР 244	225	300 000,00	100 000,00	100 000,00	X
Платные медицинские услуги		2640.19	КВР 244	225	300 000,00	300 000,00	300 000,00	X
ТС 040200, КС 040288900002, Д/с 855122183, ОК 85504020088900000		2640.19	КВР 244	225	300 000,00	300 000,00	300 000,00	X
КОСТУ 226 "Прочие работы, услуги"			X	X	4 173 100,53	2 214 900,00	2 364 900,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности.			КВР 244		973 100,00	350 000,00	350 000,00	X
ОК8550401000000000, ТС 040100 ДС855122183			КВР 244		973 100,00	350 000,00	350 000,00	X
КС 002И0901С004		2640.20	КВР 244	226	735 100,00 *	350 000,00	350 000,00	X
КС 002И0902П004		2640.20	КВР 244	226	58 000,00	0,00	0,00	X
КС 002И0902Д004		2640.20	КВР 244	226	180 000,00	0,00	0,00	X
КС 002И0902Т004		2640.21	КВР 244	226	2 344 683,05	1 347 500,00	1 497 500,00	X
Средства ФФОМС		2640.21	КВР 244	226	2 344 683,05	1 347 500,00	1 497 500,00	X
ТС 040500, Д/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000		2640.21	КВР 244	226	2 344 683,05	1 347 500,00	1 497 500,00	X
КС 002И0901С004		2640.21.1	КВР 244	226	750 000,00	700 000,00	800 000,00	X
КС 002И0902Т004		2640.21.2	КВР 244	226	1 344 683,05	497 500,00	547 500,00	X
КС 002И0902Д004		2640.21.3	КВР 244	226	250 000,00	150 000,00	150 000,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288900002, Д/с 855122183, ОК 85504020088900000	2640.24	КВР 244	226	500 000,00	500 000,00	500 000,00	X
Родовые сертификаты ТС 040200, Д/с 855122183, ОК 85504020079300000	2640.25	КВР 244	226	125 256,92	17 400,00	17 400,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе ЕГИСЗ" (дополнительные расходы на достижение основного результата) (расходы на сопровождение ЕГИСЗ) ОК 8550501000000000, ТС050100, Д/с855122189	2640.26	КВР 244	226	230 060,56	0,00	0,00	X
КС 002ИН7511425	2640.26	КВР 244	226	230 060,56	0,00	0,00	X
КОСГУ 227 "Страхование"	2640.27	X	X	30 000,00	30 000,00	30 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Д/с 855122187, КС 0405844000007, ОК 85504050084400000, КФСР 0902	2640.27	КВР 244	227	30 000,00	30 000,00	30 000,00	X
КОСГУ 263 "Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме"	2640.31	X	X	1 910 800,00	0,00	0,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: обеспечение бесплатными медицинскими препаратами детей из многодетных семей в возрасте до 6 лет в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" ОК 8550501000000000, ТС 050100, Д/с855122189, КС 003М25350005	2640.31	КВР 323	263	146 500,00	0,00	0,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: обеспечение бесплатными медицинскими препаратами детей в возрасте до 3-х лет в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" ОК 8550501000000000, ТС 050100, Д/с855122189, КС 003М25310005	2640.31	КВР 323	263	41 300,00	0,00	0,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: обеспечение безопасными и льготными медицинскими препаратами отдельных категорий населения в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" ОК 8550501000000000. ТС 050100. ЛС 855122189. КС 003М25320005	2640.31	КВР 323	263	1 723 000,00	0,00	0,00	X
				779 711,58	364 216,00	364 216,00	X
КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"	2640.32	X	X	50 000,00	0,00	0,00	X
				50 000,00	0,00	0,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. ОК 8550401000000000, ТС 040100 ЛС 855122183	2640.33	КВР 244	310	29 711,58	14 216,00	14 216,00	X
Родовые сертификаты ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040279100002, ОК 85504020079100000	2640.34	КВР 244	310	100 000,00	100 000,00	100 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0901	2640.34	КВР 244	310	300 000,00	150 000,00	150 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0902	2640.34	КВР 244	310	100 000,00	100 000,00	100 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0903	2640.34	КВР 244	310	200 000,00	0,00	0,00	X
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС 0402889000, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000	2640.36	КВР 244	310	5 918 236,99	4 557 796,38	4 565 024,12	X
КОСГУ 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, предназначенных в медицинских целях"	2640.39	X	X	453 378,38	117 796,38	125 024,12	X
				100 000,00	0,00	0,00	X
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. ОК 8550401000000000, ТС 040100 ЛС 855122183	2640.39	КВР 244	341	100 000,00	18 000,00	18 000,00	X
КС 003М10901С004		КВР 244					
КС 003М10902Т004		КВР 244					

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода	
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода		
	2	3	4	5	6	7	8	
КС 003М0902Н004	2	КВР 244	341	62 300,00	0,00	0,00	X	
КС 003М0902П004				КВР 244	100 000,00	25 000,00	27 000,00	X
КС 003М0902Д004				КВР 244	50 000,00	20 000,00	20 000,00	X
КС 003М04010004	2640.40	КВР 244	341	41 078,38	54 796,38	60 024,12	X	
Средства ФФОНС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901	2640.41	КВР 244	341	1 715 000,00	1 715 000,00	1 715 000,00	X	
Средства ФФОНС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2640.42	КВР 244	341	2 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	X	
Средства ФФОНС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0903	2640.43	КВР 244	341	1 180 000,00	1 180 000,00	1 180 000,00	X	
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288900002, Л/с 855122183, ОК 85504020088900000	2640.44	КВР 244	341	45 797,93	25 000,00	25 000,00	X	
Родовые сертификаты ТС 040200, Л/с 855122183, КС 040279100002, ОК 85504020079100000000	2640.48	КВР 244	341	18 060,68	10 000,00	10 000,00	X	
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС040288800002, Л/с 855122183, ОК 85504020088800000	2640.49	КВР 244	341	6 000,00	10 000,00	10 000,00	X	
КОСТУ 342 "Увеличение стоимости продовольственных товаров"		X	X	1 604 862,79	1 350 000,00	1 400 000,00	X	
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности ОК855040100000000000, ТС 040100, Л/с855122183	2640.46	КВР 244	342	604 862,79	350 000,00	400 000,00	X	
КС 00110901С004		КВР 244		604 862,79	350 000,00	400 000,00	X	
Средства ФФОНС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901	2640.47	КВР 244	342	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	X	
КОСТУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"		X	X	1 998 898,76	1 157 714,76	1 033 108,44	X	
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности ОК855040100000000000, ТС 040100, Л/с855122183				898 898,76	357 714,76	233 108,44	X	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пре- длагами планового периода	
				на 2021 г. текущий финан- совый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода		
	1	2	3	4	5	6	7	8
КС 340Г0901С004					300 000,00	137 051,76	52 001,76	X
КС 340Г0902Т004					75 000,00	43 663,00	54 106,68	X
КС 340Г0902Д004	2640.48	КВР 244	343		100 000,00	0,00	0,00	X
КС 340Г0902Н004					100 000,00	100 000,00	50 000,00	X
КС 340Г0902П004					221 898,76	75 000,00	75 000,00	X
КС 340Г09090004					102 000,00	2 000,00	2 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2640.49	КВР 244	343		1 000 000,00	700 000,00	700 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2640.50	КВР 244	343		100 000,00	100 000,00	100 000,00	X
КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"		X	X		600 000,00	400 000,00	400 000,00	X
Прочие медицинские услуги ТС 040200, КС0402889000, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000	2640.51	КВР 244	344		100 000,00	100 000,00	100 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2640.52	КВР 244	344		100 000,00 *	100 000,00	100 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901	2640.52	КВР 244	344		300 000,00	100 000,00	100 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0903	2640.52	КВР 244	344		100 000,00	100 000,00	100 000,00	X
КОСГУ 345 "Увеличение стоимости иного имущества"		X	X		300 000,00	200 000,00	200 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0901	2640.55	КВР 244	345		50 000,00	50 000,00	50 000,00	X
Средства ТФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, 85504050084400000 КФСР 0902	2640.55	КВР 244	345		200 000,00	100 000,00	100 000,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода			
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода				
	2	3	4	5	6	7	8			
Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0903	2640.56	КВР 244	345	50 000,00	50 000,00	50 000,00	X			
КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	1	X	X	1 546 240,41	1 040 257,70	1 053 067,80	X			
				430 230,45	167 303,70	190 113,80	X			
				91 598,36			X			
				60 000,00			X			
				53 132,09	34 586,50	79 069,80	X			
				100 000,00	78 627,20	71 754,00	X			
				80 000,00	54 090,00	39 290,00	X			
				45 500,00			X			
				2640.60	КВР 244	346	110 000,00	110 000,00	100 000,00	X
				Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0901	2640.61	КВР 244	346	500 000,00	300 000,00	300 000,00
Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0903	2640.62	КВР 244	346	85 900,00	85 900,00	85 900,00	X			
Платные медицинские услуги ТС 040200, КС0402889000, Л/с 855122183, ОК 855040200889000000	2640.63	КВР 244	346	420 109,96	377 054,00	377 054,00	X			
КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	X	X	X	1 000,00	0,00	0,00	X			
Средства ФФОМС ТС 040500, Л/с 855122187, КС 040584400007, ОК 85504050084400000 КФСР 0903	2640.70	КВР 244	349	1 000,00			X			
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁸	3000	100	X	-50 000,00	0,00	0,00	X			
в том числе:										

Наименование показателя

Сумма

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пре-делами планового периода
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
	2	3	4	5	6	7	8
налог на прибыль⁸	3010	x	x	-50 000,00	0,00	0,00	x
Платные медицинские услуги ОК 85504020008900000189, ТС 040200, КС 040288900002	3010.1	180	189	-50 000,00			x
налог на добавленную стоимость⁸	3020	x	x	0,00	0,00	0,00	x
налог на добавленную стоимость ⁸	4000	x	x	674,64	0,00	0,00	x
Прочие выплаты, всего⁹	4010	610	x				x
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии осуществление дополнительных выплат медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь (участствующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции, за счет средств дотации из федерального бюджета КБК 855 0909 01 2 08 58480 612 241 ОК 855 0502 5844000000 152 ТС 050200 ДС 855 12 218 6 КС V21308584805		610	x	674,64			x
		610	x	0,00			

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	1 год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	по	Сумма			
						на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый плановый период)	на 2022 г. (второй плановый период)	за пределами планового периода
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹ в том числе:	26000	X	4,1	5	6	7	8	
1.1.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	X		4 934 680,54				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	X						
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	X						
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	X		4 934 680,54				
	из них <10,1>:	26310,1							
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320							
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	X		26 372 485,89	16 819 084,84	17 047 716,36		
1.4.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	26410	X		5 639 705,38	3 411 014,84	3 499 646,36		
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	X		5 639 705,38	3 411 014,84	3 499 646,36		
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	X						
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X		2 140 860,56	0,00	0,00		
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	X		2 140 860,56	0,00	0,00		

1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26421,1			2 140 860,56				
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений IS из них <10,1>:	26422	X		0,00	0,00		0,00	
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования из них <10,1>:	26430	X		0,00	0,00		0,00	
1.4.4.1.	в том числе:	26430,1	X		0,00	0,00		0,00	
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	X		11 751 232,91	11 940 506,00		12 080 506,00	
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения в том числе:	26442	X		11 751 232,91	11 940 506,00		12 080 506,00	
1.4.5.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26450	X		1 906 006,50	1 467 564,00		1 467 564,00	
1.4.5.2.	из них <10,1>:	26451	X		0,00	0,00		0,00	
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26451,1	X		0,00	0,00		0,00	
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствию с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствию году закупки 16 в том числе по году начала закупки:	26452	X		1 906 006,50	1 467 564,00		1 467 564,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствию году закупки	26510	X		24 466 479,39	15 351 520,84		15 580 152,36	
	Итого по договору, планируемым к заключению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствию году закупки	26600	X		1 906 006,50	1 390 454,00		1 390 454,00	
	Итого по договору, планируемым к заключению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствию году закупки	26610	X		1 906 006,50	1 390 454,00		1 390 454,00	

Руководитель учреждения
(подпись) *Ю.С. Гвирикова* (расшифровка подписи)
Исполнитель *С.А. Сапаровлева* (расшифровка подписи)
2020 г.

СОГЛАСОВАНО
Министр здравоохранения Пензенской области
(подпись) *25. Aubakar*
2020 г.